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AL 4,72 4,38

Población Solicitudes CA 4,72 4,10

Almería 727.945 8,60 31.919 4,38 7,99 CO 4,72 5,62

Cádiz 1.244.049 14,70 50.986 4,10 12,76 GR 4,72 5,78

Córdoba 781.451 9,23 43.929 5,62 10,99 HU 4,72 5,49

Granada 919.168 10,86 53.085 5,78 13,28 JA 4,72 6,73

Huelva 524.278 6,19 28.762 5,49 7,20 MA 4,72 3,88

Jaén 631.381 7,46 42.482 6,73 10,63 SE 4,72 4,26

Málaga 1.685.920 19,92 65.420 3,88 16,37 Nac. 3,95

Sevilla 1.950.219 23,04 83.050 4,26 20,78

Andalucía 8.464.411 100,00 399.633 4,72 100,00

Nacional 47.450.795 17,84 1.875.760 3,95 21,31

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional, excepto para el porcentaje sobre población.

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

1.1. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Solicitudes

Nº % vs total Nº
% vs
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Porcentaje de solicitudes sobre población

Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 402 309 711 3.213 2.368 5.581

% 0,27 0,12 0,18 0,47 0,20 0,30

Nº 15.535 7.769 23.304 67.867 35.370 103.237

% 10,47 3,09 5,83 9,87 2,98 5,50

Nº 8.948 5.470 14.418 35.784 23.422 59.206

% 6,03 2,18 3,61 5,21 1,97 3,16

Nº 11.651 8.487 20.138 50.128 38.375 88.503

% 7,85 3,38 5,04 7,29 3,23 4,72

Nº 11.269 9.754 21.023 48.942 42.784 91.726

% 7,59 3,88 5,26 7,12 3,60 4,89

Nº 16.173 16.631 32.804 69.335 68.854 138.189

% 10,90 6,62 8,21 10,09 5,79 7,37

Nº 32.539 65.399 97.938 145.033 251.395 396.428

% 21,92 26,03 24,51 21,10 21,15 21,13

Nº 51.903 137.394 189.297 267.072 725.818 992.890

% 34,97 54,69 47,37 38,85 61,08 52,93

Nº 148.420 251.213 399.633 687.374 1.188.386 1.875.760

% 100 100 100 100 100 100
Total

19 a 30

31 a 45

46 a 54

55 a 64

65 a 79

80 y más

1.2. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

Tramo de edad
Sexo (Andalucía) Sexo (Nacional)

Menor de 3

3  a 18

Hombre
148.420

37%

Mujer
251.213

63%

Persona solicitante por sexo en Andalucía

Fecha datos: 31/08/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs Solic. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 31.919 7,99 29.508 92,45 6.922 23,46 10.688 36,22 7.182 24,34 24.792 84,02

Cádiz 50.986 12,76 47.205 92,58 10.944 23,18 17.889 37,90 9.648 20,44 38.481 81,52

Córdoba 43.929 10,99 39.559 90,05 10.157 25,68 13.387 33,84 7.984 20,18 31.528 79,70

Granada 53.085 13,28 45.339 85,41 7.625 16,82 17.932 39,55 11.950 26,36 37.507 82,73

Huelva 28.762 7,20 26.061 90,61 5.577 21,40 10.390 39,87 5.618 21,56 21.585 82,82

Jaén 42.482 10,63 38.889 91,54 7.447 19,15 15.606 40,13 9.622 24,74 32.675 84,02

Málaga 65.420 16,37 58.125 88,85 12.615 21,70 19.797 34,06 13.163 22,65 45.575 78,41

Sevilla 83.050 20,78 73.288 88,25 17.215 23,49 23.916 32,63 18.282 24,95 59.413 81,07

Andalucía 399.633 100,00 357.974 89,58 78.502 21,93 129.605 36,21 83.449 23,31 291.556 81,45

Nacional 1.875.760 21,31 1.746.342 93,10 391.354 22,41 521.410 29,86 483.525 27,69 1.396.289 79,96

Nota: los porcentajes para el dato "Nacional", unicamente para el indicador de "Solicitudes", se considera el peso de "Andalucía" sobre el total Nacional

Per. con Dcho a Prest.

1.3. RESOLUCIONES DE GRADO Y PERSONAS CON DERECHO A PRESTACIÓN

Ámbito 
territorial

Solicitudes Resoluciones Grado III Grado II Grado I

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 29.508 4,05

Cádiz 1.244.049 14,70 47.205 3,79

Córdoba 781.451 9,23 39.559 5,06

Granada 919.168 10,86 45.339 4,93

Huelva 524.278 6,19 26.061 4,97

Jaén 631.381 7,46 38.889 6,16

Málaga 1.685.920 19,92 58.125 3,45

Sevilla 1.950.219 23,04 73.288 3,76

Andalucía 8.464.411 100,00 357.974 4,23

Nacional 47.450.795 17,84 1.746.342 3,68

RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Resoluciones

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" 
sobre el total Nacional, excepto para el indicador de Resoluciones. En este caso 
se puede calcular el porcentaje vs población nacional.

Fecha datos: 31/08/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 29.508 1.236 4,19 1.278 4,33 4.408 14,94

Cádiz 47.205 1.569 3,32 2.263 4,79 7.112 15,07

Córdoba 39.559 1.079 2,73 1.410 3,56 7.668 19,38

Granada 45.339 1.019 2,25 1.724 3,80 4.882 10,77

Huelva 26.061 609 2,34 1.186 4,55 3.782 14,51

Jaén 38.889 830 2,13 1.274 3,28 5.343 13,74

Málaga 58.125 1.558 2,68 2.133 3,67 8.924 15,35

Sevilla 73.288 2.687 3,67 4.127 5,63 10.401 14,19

Andalucía 357.974 10.587 2,96 15.395 4,30 52.520 14,67

Nacional 1.746.342 36.163 2,07 54.090 3,10 301.101 17,24

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 995 3,37 1.621 5,49 8.072 27,36

Cádiz 1.870 3,96 3.202 6,78 12.817 27,15

Ámbito 
territorial

GRADO II Nivel 2 GRADO II Nivel 1 Grado II

1.4. RESOLUCIONES DE GRADO POR GRADOS Y NIVELES

Ámbito 
territorial

Resoluciones
GRADO III Nivel 2 GRADO III Nivel 1 Grado III

Cádiz 1.870 3,96 3.202 6,78 12.817 27,15

Córdoba 1.151 2,91 1.702 4,30 10.534 26,63

Granada 1.698 3,75 3.237 7,14 12.997 28,67

Huelva 965 3,70 1.557 5,97 7.868 30,19

Jaén 1.497 3,85 2.968 7,63 11.141 28,65

Málaga 1.751 3,01 2.879 4,95 15.167 26,09

Sevilla 2.979 4,06 4.269 5,82 16.668 22,74

Andalucía 12.906 3,61 21.435 5,99 95.264 26,61

Nacional 43.194 2,47 70.188 4,02 408.028 23,36

Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol. Nº % vs Resol.

Almería 463 1,57 755 2,56 5.964 20,21 4.716 15,98

Cádiz 791 1,68 1.161 2,46 7.696 16,30 8.724 18,48

Córdoba 413 1,04 641 1,62 6.930 17,52 8.031 20,30

Granada 743 1,64 1.094 2,41 10.113 22,31 7.832 17,27

Huelva 239 0,92 363 1,39 5.016 19,25 4.476 17,18

Jaén 440 1,13 663 1,70 8.519 21,91 6.214 15,98

Málaga 978 1,68 1.413 2,43 10.772 18,53 12.550 21,59

Sevilla 987 1,35 1.374 1,87 15.921 21,72 13.875 18,93

Andalucía 5.054 1,41 7.464 2,09 70.931 19,81 66.418 18,55

Nacional 27.083 1,55 32.856 1,88 423.586 24,26 350.053 20,04

Sin GradoÁmbito 
territorial

GRADO I Nivel 2 GRADO I Nivel 1 Grado I

Fecha datos: 31/08/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. % vs Prest. % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 20.635 65 0,24 6.896 25,33 10.023 36,82 1.061 3,90 2.512 9,23

Cádiz 29.264 192 0,50 10.012 25,93 11.460 29,68 2.204 5,71 3.426 8,87

Córdoba 26.129 132 0,36 11.335 30,75 13.897 37,71 1.268 3,44 3.408 9,25

Granada 31.938 167 0,37 14.899 32,64 18.101 39,65 1.816 3,98 2.882 6,31

Huelva 18.379 50 0,20 6.865 27,46 10.093 40,38 638 2,55 1.770 7,08

Jaén 28.624 159 0,40 12.578 31,67 14.589 36,74 983 2,48 2.833 7,13

Málaga 38.508 119 0,22 16.187 30,34 16.303 30,56 1.767 3,31 3.375 6,33

Sevilla 48.923 259 0,38 20.628 30,54 21.643 32,05 2.585 3,83 4.812 7,13

Andalucía 242.400 1.143 0,34 99.400 29,77 116.109 34,77 12.322 3,69 25.018 7,49

Nacional 1.174.151 61.253 4,08 276.251 18,42 272.533 18,17 89.120 5,94 165.676 11,05

SCD SAR

Prestaciones

PEVS PECEF PEAP TOTAL

1.5. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

Prestaciones

Ámbito 
territorial

P. Benef.
SPAPD TA SAD

Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest. Nº % vs Prest.

Almería 285 1,05 6.379 23,43 0 0,00 27.221 100,00 1,32

Cádiz 272 0,70 11.051 28,62 0 0,00 38.617 100,00 1,32

Córdoba 372 1,01 6.443 17,48 2 0,01 36.857 100,00 1,41

Granada 920 2,02 6.861 15,03 1 0,00 45.647 100,00 1,43

Huelva 105 0,42 5.475 21,90 0 0,00 24.996 100,00 1,36

Jaén 850 2,14 7.722 19,44 0 0,00 39.714 100,00 1,39

Málaga 833 1,56 14.767 27,68 4 0,01 53.355 100,00 1,39

Sevilla 487 0,72 17.115 25,34 6 0,01 67.535 100,00 1,38

Andalucía 4.124 1,23 75.813 22,70 13 0,00 333.942 100,00 1,38

Nacional 159.919 10,66 466.635 31,11 8.347 0,56 1.499.734 100,00 1,28

Nomenclatura:

SPAPD: Servicio de Promoción de la Autonomía Personal y Prevención de la Dependencia

TA: Teleasistencia

SAD:Servicio de Ayuda a Domicilio

SCD: Servicio de Centro de Día

SAR: Servicio de Atención Residencial

PEVS: Prestación Económica Vinculada al Servicio

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

PEAP: Prestación Económica de Asistencia Personal

Ámbito 
territorial

PEVS PECEF PEAP TOTAL Ratio Prest. 
vs P. Benef.

Fecha datos: 31/08/2021 Fuente: SISAAD
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Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Nº 142 120 262 1.460 1.089 2.549

% 0,16 0,08 0,11 0,35 0,14 0,22

Nº 11.945 5.663 17.608 48.695 23.355 72.050

% 13,67 3,65 7,26 11,59 3,10 6,14

Nº 6.842 4.150 10.992 26.684 17.732 44.416

% 7,83 2,68 4,53 6,35 2,35 3,78

Nº 8.264 5.986 14.250 36.526 27.977 64.503

% 9,46 3,86 5,88 8,69 3,71 5,49

Nº 7.370 6.019 13.389 33.052 28.292 61.344

% 8,43 3,88 5,52 7,87 3,75 5,22

Nº 9.620 9.246 18.866 42.948 41.534 84.482

% 11,01 5,96 7,78 10,22 5,51 7,20

Nº 15.828 31.677 47.505 80.721 134.568 215.289

% 18,11 20,43 19,60 19,21 17,85 18,34
65 a 79

Menor de 3

3  a 18

19 a 30

31 a 45

46 a 54

55 a 64

1.6. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA: SEXO Y EDAD

Tramo de edad
Sexo (Andalucía) Sexo (Nacional)

Hombre
87.381
36%

Mujer
155.019

64%

Persona beneficiaria por sexo en Andalucía

% 18,11 20,43 19,60 19,21 17,85 18,34

Nº 27.370 92.158 119.528 150.068 479.450 629.518

% 31,32 59,45 49,31 35,72 63,59 53,61

Nº 87.381 155.019 242.400 420.154 753.997 1.174.151

% 100 100 100 100 100 100

Nº % vs total Nº % vs Pob.

Almería 727.945 8,60 20.635 2,83

Cádiz 1.244.049 14,70 29.264 2,35 AL 2,86

Córdoba 781.451 9,23 26.129 3,34 CA 2,86

Granada 919.168 10,86 31.938 3,47 CO 2,86

Huelva 524.278 6,19 18.379 3,51 GR 2,86

Jaén 631.381 7,46 28.624 4,53 HU 2,86

Málaga 1.685.920 19,92 38.508 2,28 JA 2,86

Sevilla 1.950.219 23,04 48.923 2,51 MA 2,86

Andalucía 8.464.411 100,00 242.400 2,86 SE 2,86

Nacional 47.450.795 17,84 1.174.151 2,47

Nota: el porcentaje para el dato "Nacional" se considera el peso de "Andalucía" sobre el total 
Nacional, excepto para el indicador de Personas Beneficiarias.

65 a 79

80 y más

Total

1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN

Ámbito 
territorial

Población Personas beneficiarias
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Andalucía

Fecha datos: 31/08/2021 Fuente: SISAAD
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Nº % vs total Nº % vs total Nº % vs total

Almería 20.842 76,57 6.379 23,43 27.221 100,00 Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar22,70 75.813

Cádiz 27.566 71,38 11.051 28,62 38.617 100,00 Prestación Económica de Asistencia Personal0,00 13

Córdoba 30.414 82,52 6.443 17,48 36.857 100,00 Prestación Económica Vinculada al Servicio1,23 4.124

Granada 38.786 84,97 6.861 15,03 45.647 100,00 Prestaciones por servicio76,06 253.992

Huelva 19.521 78,10 5.475 21,90 24.996 100,00 333.942

Jaén 31.992 80,56 7.722 19,44 39.714 100,00

Málaga 38.588 72,32 14.767 27,68 53.355 100,00

Sevilla 50.420 74,66 17.115 25,34 67.535 100,00

Andalucía 258.129 77,30 75.813 22,70 333.942 100,00

Nacional 1.033.099 68,89 466.635 31,11 1.499.734 100,00

77,30 22,70

1.8. PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES

Ámbito 
territorial

Prest. por servicio(1) PECEF Total

76,06

Porcentaje de Prestaciones por servicio(1)   

sobre el total de prestaciones Porcentaje de PECEF sobre el total de 77,30 22,70

77,30 22,70

77,30 22,70

77,30 22,70

77,30 22,70

77,30 22,70

77,30 22,70

77,30 22,70

PECEF: Prestación Económica para Cuidados en el Entorno Familiar

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
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Fecha datos: 31/08/2021 Fuente: SISAAD

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones 
mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.


